XLVI CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO Nº 8/2014

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, Desembargador SERGIO LUCIO DE
OLIVEIRA E CRUZ, FAZ SABER aos candidatos habilitados às provas de sentenças cível
e penal do XLVI Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de
Janeiro, marcadas para os dias 20 e 21 de setembro de 2014, sábado e domingo, às
9h ambas, na Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ – Rua
Dom Manoel, nº 25 – 3º andar – Centro – Rio de Janeiro, que:

NÃO SERÁ ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO NO LOCAL DE REALIZAÇÃO
DAS PROVAS APÓS O HORÁRIO FIXADO: O ACESSO SERÁ ABERTO ÀS 7H30MIN E
FECHADO ÀS 9H, EM AMBOS OS DIAS DE PROVAS;

Somente será admitido na sala de prova o candidato que estiver portando documento de
identidade original, em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a sua
identificação, tais como: carteira e/ou cédula de identidade expedida pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelo Instituto de Identificação, pelas Forças Armadas, pelas Polícias
Militares, pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional: OAB, CREA, CRM, CRECI
etc, e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº. 9.503/97).

Caso esteja impedido de apresentar o documento de identificação solicitado por motivo de
perda, roubo ou extravio, o candidato deverá apresentar Boletim de Ocorrência (BO),
emitido por autoridade policial e expedido até 30 dias anteriores à data da prova.

O tempo de duração da prova será de cinco horas, sendo obrigatória a permanência do
candidato no local por, no mínimo, uma hora, a contar do início da realização da prova.

Durante o período de realização da prova não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos ou entre estes e pessoas estranhas, oral ou
virtualmente ou por escrito; porte de arma e utilização de telefone celular para qualquer
fim, pager ou qualquer outro meio eletrônico de comunicação, como também de
computador portátil, palms ou similares.

Será permitida a consulta a textos legislativos não comentados ou anotados. Vedada a
consulta a obras doutrinárias, súmulas, orientação jurisprudencial, dicionários, manuais,
impressos ou anotações.

O candidato deverá utilizar caneta esferográfica azul ou preta, indelével, fabricada em
material transparente, vedado o uso de corretor de texto, de caneta hidrográfica
fluorescente ou de qualquer outro material que possa identificar a prova.

O candidato somente poderá apor sua assinatura em local especificamente indicado para
tal finalidade, vedada a colocação, no corpo da prova, de nome, assinatura ou qualquer
outra anotação ou sinal, sob pena de anulação da prova e sua consequente eliminação do
concurso. As questões deverão ser respondidas apenas no espaço reservado para tal fim
na folha de respostas a ser fornecida ao candidato, não sendo permitida a sua
substituição. Será nula a resposta dada pelo candidato quando a folha de respostas for
preenchida com inobservância das instruções.

LOCAL DAS PROVAS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – EMERJ

RUA DOM MANOEL Nº25 – 3º ANDAR – CENTRO – RIO DE JANEIRO

PROVA DE SENTENÇA CÍVEL:   20/9/2014 – 9h

PROVA DE SENTENÇA PENAL: 21/9/2014 – 9h

RELAÇÃO DE CANDIDATOS E LOCAIS DE PROVA POR INTERVALO:

3º. ANDAR
Sala: 304 de ABBY ILHARCO MAGALHAES até EDISON PONTE BURLAMAQUI
Sala: 306 de ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA até JAIME HENRIQUES DA COSTA
Sala: 310 de JOAO ALEXANDRINO DE MACEDO NETO até MATHEUS GABRIEL DOS
REIS REZENDE
Sala: 311 de MAYANE DE CASTRO ECCARD até VIVIANE DECNOP FREITAS
FIGUEIRA

NOME         DOCUMENTO

3°. ANDAR - SALA 304

 ABBY ILHARCO MAGALHAES 14660725
ADOLFO VLADIMIR SILVA DA ROCHA 168466
ALESSANDRO CORREA LEITE 71272125
ALEX LEBEIS PIRES 108796046
ALEX QUARESMA RAVACHE 437696674
ALEXANDRE CARNEIRO DA CUNHA DE MIRANDA 256395674
ALINE MARIA GOMES MASSONI DA COSTA 223940560
AMANDA AZEVEDO RIBEIRO ALVES 202859377
ANDRE LUIZ MARCONDES PONTES 328399747
ARIELA DE ALMEIDA SERRA 995672377
BERNARDO RAPOSO VIDAL 129612768
BRUNA FRANK TONIAL 9081230841
  CAIO TODD SILVA FREIRE 2578328
CARLOS FERREIRA DE AGUIAR 1256587
CAROLINE ROSSY BRANDAO FONSECA LOUREIRO 111108595
DANIEL CALAFATE BRITO 202631925
DANIELE LIMA PIRES BARBOSA 181377

DIEGO FERNANDES SILVA SANTOS 115540500
DIEGO ZIEMIECKI 8053729326
EDISON PONTE BURLAMAQUI 2002002217357

3°. ANDAR - SALA 306
ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA 80302622
ERIC SCAPIM CUNHA BRANDAO 12950239
ERON SIMAS DOS SANTOS 4937116
FELIPE LOPES ALVES D AMICO 130050362
FELIPE SIMOES TEIXEIRA 203086251
FELLIPPE BASTOS SILVA ALVES 215123977
FERNANDA PEREIRA DE ALMEIDA MARTINS 327546906
FERNANDA TEIXEIRA MAGALHAES LEAL 214202897
FLAVIA ROBERTI FERREIRA 8910517
  GABRIEL STAGI HOSSMANN 3310403512
GRISELDA REZENDE DE MATOS MUNIZ 2300454546
GUILHERME ESCH DE RUEDA 116616111
GUILHERME RODRIGUES DE ANDRADE 214779506
GUSTAVO GOMES KALIL 113527832
HELDER JOSE CAMPOS PEREIRA DA ROCHA
MOREIRA 127987816
JAIME HENRIQUES DA COSTA 113923023

3°. ANDAR - SALA 310
JOAO ALEXANDRINO DE MACEDO NETO 26872
JOSE MAURICIO HELAYEL ISMAEL 212848188
JOSE ROBERTO PIVANTI 75253831
JULIA MARTINEZ ALONSO DE ALMEIDA 107466088
LARISSA DA COSTA BARRETO 130050693
LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS 405064780
LETICIA D AIUTO DE MORAES FERREIRA MICHELLI 119543098
  LUCIENE BELAN FERREIRA ALLEMAND 178940
MARCIO ROBERTO DA COSTA 292424607
MARCO ANTONIO AZEVEDO JUNIOR 116602442
MARCO AURELIO DA SILVA 106438062
MARIANA TAVARES SHU 326219420
MARIANNA MEDINA TEIXEIRA 136913
MARKUS CALADO SCHULTZ 163211
MATHEUS BARBOSA PANDINO 168388
MATHEUS GABRIEL DOS REIS REZENDE     MG14109178

3°. ANDAR - SALA 311
MAYANE DE CASTRO ECCARD 126188531
MONIQUE CORREA BRANDAO DOS SANTOS
MOREIRA 202353918
NADIA BEATRIZ FARIAS DA SILVA 1392378
NEWTON MENDES DE ARAGAO FILHO 32559
OLIVIER HAXKAR JEAN 363371898
PAULA AFONCINA BARROS RAMALHO        FB713640
PAULA CUNHA BASILIO 131079733

PEDRO ESPERANZA SUDARIO 1885900
PEDRO IVO MARTINS CARUSO D IPPOLITO 153196
RACHEL ASSAD DA CUNHA 164781
RAFAEL AZEVEDO RIBEIRO ALVES 157681
RAFAEL MAIA TEIXEIRA 2002009106437
RICARDO LEVY MARTINS 207258930
SABRINA DE BORBA BRITTO 107663171
VANDICKSON SOARES EMIDIO 2000003033923
VIVIANE DECNOP FREITAS FIGUEIRA 116954991

Rio de Janeiro, 4 de setembro de 2014.

Desembargador SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ
Presidente da Comissão de Concurso